
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈm THÁĨ BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /2024/QĐ-ƯBND Thái Bình, ngày/U thángM năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt đơn giá trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Thái Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đỗi bỗ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chỉnh quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành vãn bản quy phạm pháp luật năm 2ỒỈ5; Luật sửa đổi,
bể sung một sổ điều của Luật Ban hành vãn bản quy phạm pháp luật năm 2020;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017;

Căn cứ Nghị định sỗ Ỉ56/20Ỉ8/NĐ-CP ngày Ỉ6/Ỉ1/2018 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 99/202Ỉ/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy
định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của Chỉnh phủ quy định
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về ỉựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 58/2024/NĐ-CP ngày 24/5/2024 của Chỉnh phủ về
một số chính sách đầu tư trong lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 9Ỉ/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ sửa
đồi, bồ sung một sổ điều của Nghị định sỗ 156/2018/NĐ-CP ngày 16/1Ỉ/20Ỉ8
của Chỉnh phủ quy định chi tiết thỉ hành một sẻ điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư sỗ 29/2018/TT-BNNPTNT ngày ỉ6/11/2018 của Bộ
trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về các biện pháp ỉãm
sinh; Thong tư sỗ 17/2022/TT'BNNPTNT ngày 27/10/2022 của Bộ trưmĩg Bộ
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bể sung một sỗ điều của Thông tư
sổ 29/20ỉ8/TT-BNNPTNTngày 16/11/2ỒỈ8 về các biẹn pháp ỉâm sình;

Căn cứ Thông tư sỗ 17/20Ỉ9/TT-BLĐTBXH ngày 06/11/2019 của Bộ
trưởng Bộ Lao, động Thương hỉnh và Xã hội về việc hướng dãn xác định chi phí



T

tiềỉĩ lương, chi phỉ nhân công trong giá, đơn giá sản phẩm, dịch VM công sử
dụng kinh phí ngân sách nhà nước ảo doanh nghiệp thực hiện;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Xây dựng: sỗ 11/202Ỉ/TT-BXD
ngày 31/8/2021 về việc hướng dẫn một sỗ nội dung xác định và quản ỉỷ chi phí
đầu tư xây dựng; số Ỉ2/2021/TT-BXD ngày 3Ỉ/8/202Ỉ về việc ban hành định
mức xây dụng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triên nông
thôn: Sỗ 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 quy định về trồng rừng thay
thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; so 22/2023/TT-
BNNPTNT ngày 15/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư
trong ỉĩnh vực lâm nghiệp; sỗ 2Ỉ/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 quy định
một sổ định mức kinh tế - kỹ thuật về Lâm nghiệp;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trĩnh sỗ
201/TTr-SNNPTNT ngày 15/10/2024 và Bảo cáo sỗ 447/BC-SNNPTNT ngày
05/1Ỉ/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đơn giá trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng
rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Thái Bình như sau;

1. Đơn giá trồng rừng ửiay thế trên đất ngập mặn là; 274.940.000 đồng/ha.
(Bằng chữ: Hai trăm bảy mươi tư triệu chỉn trăm bốn mươi nghìn đồng)
2. Đơn giá trồng rừng thay thế trên đất cát là: 233.153.000 đồng/ha.
(Bằng chữ: Hai trăm ba mươi ba trỉệu một trăm năm mươi ba nghìn đồng)
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đom vị, địa phương

1. Sở Nông nghiệp và Phát ừiển nông thôn có ưách nhiệm ứiam mim tổ
chức thực hiện, hướng dẫn, kiểm ừa, giám sát công tác trồng rừng thay thế khi
chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác ừên địa bàn tỉnh ữieo đúng
quy định.

2. ủy ban nhân dân huyện; Thái Thụy, Tiền Hải có trách nhiệm phối họp
với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các đơn vị có liên quan kiểm tra,
giám sát công tác trồng rừng thay ứiế trên địa bàn; tồ chức thực hiện công tác
trồng rừng thay thế khi được cấp có ứiẩm quyền giao.



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể tò ngày 18/11/2024.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ ừưởng các Sở, ngành: Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và
Môi trường, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện: Thái
Thụy, Tiền Hải và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.^
Nơi nhận:
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- Cục Kiểm tra vãn bản QPPL-BỘ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Chủ tịch, các PCT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
-Như Điều 3;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Báo Thái Bình;
- Cổng Thông tin điện tử tinh;
- Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, NNTNMT. -'TUt^

//

TM. ỦY BAN NH.
KT. CHỦ

^PHÓ^HỦ TlCH

ííx/ấ

Lạỉ Văn Hoàn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T09:40:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!




